[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№142

20.12.2024	                                                                                                 с. Заветное
		О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 25.11.2019 № 104

В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 25.11.2019 № 104 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Заветинского сельского поселения и оценки налоговых расходов Заветинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы Заветинского сельского поселения - целевая категория налоговых расходов Заветинского сельского поселения, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения Плетневу А.А.

Глава Администрации Заветинского
сельского поселения		                                  С.И. Бондаренко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
image1.png